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Květen se vydařil
Škola je živý organizmus, stále 

se něco děje. Úspěchy střídají ne-
zdary, šťastné chvilky přecháze-
jí v ty smutnější, nadšení pro 
cokoli se pohybuje mezi plus 
sto a mínus sto. Školní rok 
jde do finále, což je náročné 
pro žáky i pedagogy. V po-
předí jsou především matu-
rity, ale i žáci postupujících 
ročníků podstupují důležité 
prověřování svých znalostí 
v podobě souhrnných zkou-
šek. Každý prokazuje, jak 
dobře dokázal učivo tohoto 
školního roku zvládnout. Ně-
kteří si vedli skvěle, jiní musí 
ihned zmobilizovat síly, aby 
červnové vysvědčení bylo v po-
hodě. Zrekapitulujme si, co všech-
no se v květnu stalo.

...Chtěli bychom upřímně podě
kovat všem pedagogům a vede
ní školy za trpělivost, vstřícnost 
a kvalitní přípravu na maturitní 
zkoušku našeho syna. Velmi si vá
žíme osobního přístupu, který mu 
pomohl zvládnout celé období bez 
zbytečného stresu. Věříme, že si 
z vaší školy odnáší nejen znalosti, 
ale i zkušenosti důležité pro další 
život. S úctou ...

...Chtěl bych poděkovat všem 
učitelům a zaměstnancům školy 
za skvělé čtyři roky. Škola se během 
mého studia neuvěřitelně zmoderni
zovala a byla radost v ní být. Nejvíc 
si vážím přátelské atmosféry a toho, 
jak lidský přístup učitelů motivoval 
nás studenty k lepším výsledkům. 
Díky za podporu před maturitou – 
byla to výzva, ale díky vám jsme ji 
zvládli. S pozdravem ...

...Vážený pane řediteli, děkujeme 
Vám i celému pedagogickému sbo
ru za práci, kterou odvádíte. Naši 
dceru škola opravdu bavila a za celé 
čtyři roky měla pocit, že je v prostře
dí, kde se o studenty někdo skuteč
ně zajímá. Vaše škola se proměnila 
v moderní, přívětivé místo plné mož
ností a my jsme rádi, že právě tam 
mohla naše dcera studovat. Děkuje
me za skvělou přípravu na maturitu 
i život. 

...Rádi bychom poděkovali celému 
kolektivu školy za péči a vzdělání, 
které náš syn během čtyř let získal. 
Oceňujeme, že jste se nebáli jít s do
bou, modernizovat školu a vytvářet 
pro žáky příjemné prostředí. Díky 
dobré atmosféře a motivaci učitelů se 
náš syn rozvíjel nejen odborně, ale 
i lidsky. Přejeme škole hodně dalších 
úspěchů a stejně spokojených stu
dentů, jakým byl ten náš. 

Maturitní zkoušky 2025:
Skvělé výsledky a důvod k hrdosti

Maturitní zkoušky v letošním roce 
přinesly naší škole řadu důvodů k ra-
dosti. Maturanti předvedli vynikající 

výkony, ať už při ústních obha-
jobách, didaktických testech 

nebo písemných pracích. 
Velmi nás těší, že přibližně 
85 % studentů úspěšně složi-

lo maturitu hned na první pokus, což 
považujeme za velmi pěkný výsledek.

Obrovský úspěch slavíme i díky 
tomu, že 29 studentů odmaturovalo 
s vyznamenáním. Tato čísla jsou důka-
zem nejen pracovitosti a zodpovědného 
přístupu našich žáků, ale také kvalitní 
a systematické přípravy ze strany peda-
gogů.

Velké poděkování patří celému pe-
dagogickému sboru, který studenty 
po celý rok intenzivně připravoval, 
vedl a motivoval. Ostatně i sami ma-
turanti opakovaně zmiňovali, jak vel-
kým přínosem pro ně byly maturitní 
zkoušky nanečisto, které jim pomohly 
lépe se zorientovat v průběhu zkoušek 
a získat větší jistotu.

Ne všem se podařilo uspět napo-
prvé, věříme, že s odhodláním a pod-
porou pedagogů zvládnou i opravný 
termín.

Všem úspěšným maturantům 
 srdečně gratulujeme a přejeme jim 
mnoho štěstí na další životní i profesní 
cestě. Jsme na vás pyšní!

Velkou radost nám udělaly i písem-
né zprávy pro vedení školy. Zde jsou 
některé z nich:
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Velmi zajímavé akce se účastni-
ly žákyně ze tříd S1 a S2. Paní 
Lucie Přibylová, Ph.D. z Čes-
ké zemědělské univerzity 
v Praze vedla odborný semi-
nář o možnostech využití 
zvířat v terapeutické praxi, 
jejich pozitivnímu vlivu 
na psychické i fyzic-
ké zdraví člověka. 
Posluchače seznámila 
s konkrétními příkla-

dy zooterapie v České republice, 
přednášku obohatily praktické 
ukázky s fenkou Nelou, pro-
stor pro dotazy i živá disku-
se. Účastníci se dozvěděli 
o různých typech zootera-
pie, zejména o canisterapii 

a hipoterapii, a měli mož-
nost lépe porozumět 
významu kontaktu se 
zvířaty v oblasti soci-
ální i zdravotní péče.

Zvířata jako terapeuti Návštěva Středočeské 
vědecké knihovny 
v Kladně

Studenti prvního ročníku oboru 
Sociální činnost navštívili Středo-
českou vědeckou knihov-
nu v Kladně. Program byl 
velmi bohatý a poučný. 
Zúčastnili se přednášky 
na téma „Metody učení 
a práce s pamětí“, kte-
rá studentům nabídla 
užitečné tipy, jak efek-
tivněji studovat, lépe 
si zapamatovat učivo 
a využít různé techniky 
pro rozvoj kognitivních 
schopností.
Součástí návštěvy byla 
také exkurze po knihovně, 
během níž si prohléd-
li všechny její prosto-
ry. Byli ve studovně, 
v prostorách volně pří-
stupného fondu a viděli 
i archivní část, která 
běžně není veřejnos-
ti přístupná. Studenti 
tak měli jedinečnou příleži-
tost nahlédnout do zázemí knihovny 
a dozvědět se více o jejím fungování 
a nabízených službách.

Odborná exkurze U Fleků
Studenti třídy K2B navštívili 

historický pivovar U Fleků v Pra-
ze, který funguje již od roku 1499. 
Během prohlídky se seznámili s ce-
lým procesem výroby piva a nahlédli 
do tradičních prostor pivovaru včet-
ně historického sklepení. Zajímavý 
výklad o výrobě piva, ochutnávka 
místního tmavého ležáku i návštěva 
slavného Flekovského sálu udělaly 
na studenty velký dojem. Návštěva 
pivovaru U Fleků je tak nejen gast-
ronomickým, ale i historickým zážit-
kem. Žáci byli nadšeni atmosférou 
a odborným výkladem průvodce.

Podporujeme  
Ligu proti rakovině 

Naši žáci oboru Sociální činnost 
se tradičně účastní veřejné sbírky 
Český den proti rakovině. Letos se 

jednalo již o 29. ročník této 
sbírky, která je zaměřena 
na prevenci nádorů tlusté-
ho střeva a konečníku. Žáci 
pro Ligu proti rakovině získali 
prodejem symbolických květů mě-
síčku lékařského úctyhodnou část-
ku. Skutečně skvělá práce, děvčata 
děkujeme
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Zahraniční návštěva z Polska v naší škole
Nejvýznamnější květnovou návštěvou byla paní Joanna Raźniewská, 

kurátorka školství z Opolského vojvodství, společně se svým týmem a zá-
stupci odboru školství Středočeského kraje. Cílem setkání byla prohlídka 
celé školy včetně modernizovaných prostor a výměna zkušeností v oblasti 
vzdělávání. Během návštěvy proběhla také diskuze o rozdílech mezi čes-
kým a polským školským systémem.

Paní Raźniewská, která jako kurátorka zodpovídá za kvalitu a rozvoj škol 
v celém regionu Opole, ocenila úroveň naší školy a s nadšením kvitovala, 
že aktivně spolupracujeme se dvěma partnerskými školami z Polska. Naši 
školu opouštěla s velmi pozitivními dojmy a velkým nadšením. Těšíme se 
na další společná setkání a prohlubování mezinárodní spolupráce mezi žáky 
i učiteli.

Jak funguje  
vězeňství v ČR

Žáci třetích ročníků učebních 
oborů se zúčastnili poutavé před-
nášky pracovníků Vě-
zeňské služby ČR 
z věznice Vinařice. 
Dozvěděli se, jak 
funguje vězeňský 
systém, jak vypadá 
denní režim odsou-
zených a co obnáší 
práce vězeňské ostrahy. Zá-
jem vzbudila hlavně ukázka donu-
covacích prostředků, které si mohli 
studenti sami vyzkoušet. Autentická 
videa z vězeňského prostředí navíc 
přiblížila realitu výkonu trestu.

Žáci třídy S2 připravili v rámci 
odborných předmětů pro své spolu-
žáky a zaměstnance školy antistre-
sové kufříky, které jsou nyní umís-
těny na chodbách školní budovy. 
Každý kufřík byl žáky samostatně 
vybaven a obsahuje různé antistre-

sové pomůcky 
a hračky, napří-
klad IQ puzzle, 
fidgety, mačkací 
míčky, relaxační 
levandulové pyt-
líky, barevné ko-
rálky, fixy, bub-

linkové fólie či ki-
netické hmoty. Tyto předměty mají 
za cíl pomoci uvolnit napětí, zlepšit 
soustředění nebo jen na chvíli po-
těšit.

Vedení školy velmi oceňuje ná-
pad a úsilí, které žáci do přípravy 

kufříků vložili. Věříme, že i tento 
drobný krok přispěje ke zlepšení 
školního klimatu a pohody všech, 
kteří se ve škole denně pohybují. 
Projekt zároveň slouží jako prak-

tická příprava na blížící se maturit-
ní zkoušku, kde mohou žáci zúročit 
své znalosti z oblasti sociální prá-
ce, psychologie a péče o duševní 
zdraví.

Když je toho moc... sáhni po kufříku od S2
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Základní škola Na Hájích 
ve Slaném uspořádala Den 
řemesel a my byli u toho. 
Na pozvání školy dorazili žáci 
tříd A2, A3 a PMP1 s ukázka-
mi našich oborů a předvedli 
zájemcům, co všechno umí. 
Aranžéři se představili s umě-
ním carvingového vyřezávání, 
které si osvojili během odbor-
ného kurzu. Jejich kreativní 
výtvory ze zeleniny a ovoce sklidily velký obdiv. Do programu se zapojily 
i studentky z oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika, které přinesly 
nejen hravost a tvořivost, ale také sportovní zábavu v podobě týmového 
lyžování a oblíbené hry Klask.

Naši žáci ukázali, co v nich je

Den matek 
s vůní květin a chutí slavnostního menu

Naše školní jídelna se proměnila v místo plné rados-
ti a nezapomenutelných chutí. U příležitosti oslavy Dne 
matek žáci vytvořili slavnostní atmosféru, která potěšila 
všechny přítomné. S touto výjimečnou událostí bylo spo-
jeno i speciální menu, které potěšilo chuťové buňky všech 
strávníků. Paní kuchařky připra-
vily sváteční oběd s pečlivostí 
a láskou. Nechyběly oblíbené 
tradiční pokrmy ani sladká tečka 
na závěr, která vykouzlila úsměv 
na tváři každého strávníka.

Týden ve znamení souhrnných zkoušek
V květnu probíhaly v naší škole souhrnné zkoušky. Žáci 

všech postupujících ročníků se potýkali s testy z vybraných 
předmětů a měli příležitost ukázat, co všechno se během 
školního roku naučili. Přejeme všem, aby co nejlépe zúročili 
všechny své znalosti a zkoušky zvládli s úspěchem.

Jarní pohádka a zpívání  
pro děti z MŠ Píšťalka

Studentky 1. ročníku oboru Sociální činnost připra-
vily krásné dopoledne pro děti z Mateřské školy Píšťal-
ka v Kladně. Zahrály autorskou pohádku O zajíčkovi 
a květince, vedly jarní rozcvičku a společně si s dětmi 
zazpívaly písničky o jaru. Celé vystoupení mělo velký 
úspěch. Na závěr si všichni společně zatancovali.

Květnový carvingový kurz pro 
žáky SOU vedl uznávaný mistr car-
vingu pan Luděk Procházka.

Pod jeho vedením vznikaly 
pod rukama žáků originální 
květinové motivy a dekorace 
z různých druhů ovoce a ze-
leniny. Účastníci si osvojili 
nejen základní techniky řezby, 
ale také rozvinuli svou kreati-
vitu a cit pro detail.

Kurz carvingového vykrajování
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Když svatba, tak krásná kytice
Žáci druhého ročníku oboru Aranžér se účastnili navazujícího floristic-

kého kurzu, který se tentokrát věnoval svatební floristice. Kurz proběhl pod 
vedením zkušených floristů z Květinového ateliéru Rosmarino, kteří stu-
dentům předali nejen cenné rady z praxe, ale i ukázky moderních trendů 
ve svatební květinové výzdobě.

Účastníci si mohli vyzkoušet tvorbu svatebních kytic, květinových ná-
ramků i dekorací slavnostní tabule. Kurz byl pro žáky skvělou příležitostí 
prohloubit si své dovednosti a rozšířit obzory v tomto atraktivním odvětví 
floristické práce.

Do učebních plánů oboru Kombi-
novaného lycea patří předmět Kul-
tura a dějiny umění. Studenti třetího 

ročníku se v rámci to-
hoto předmětu vydali 
na inspirativní exkurzi 
do Prahy. Hlavním cí-
lem byl nově otevřený 
prostor Mucha Muzea 
v paláci Savarin, kte-
rý návštěvníkům na-
bízí unikátní pohled 
na život a dílo svě-

toznámého secesního 
umělce Alfonse Muchy. 

Výstava zaujala nejen slavnými pla-
káty a kresbami, ale i bohatou sbír-
kou knih, reprodukcemi legendární 
Slovanské epopeje a moderní digi-
tální projekcí, která dodává dílům 
nový rozměr.

Kromě samotného muzea si stu-
denti prohlédli další umělecké pa-
mátky Prahy. Navštívili Stavovské 
divadlo, poznávali kubistickou ar-
chitekturu v Domě U Černé Matky 
Boží a obdivovali i moderní umění 
Davida Černého, jeho ikonickou 
otočnou hlavu Franze Kafky či plas-
tiky motýlů na obchodním domě 
Máj.

Po stopách  
Alfonse Muchy 
a moderního umění

Žáci druhého ročníku oboru 
Kombinovaného lycea se pod vede-
ním Mgr. Richterové a Ing. Nováka 
zúčastnili terénního badatelského 
programu „Voleška“. Exkurzi vedl 
pan Luděk Hora z Naučného středis-
ka ekologické výchovy Kladno – Ča-
bárna. Žáci měli možnost vyzkoušet 
si roli terénních výzkumníků, jejichž 
hlavním úkolem bylo pozorování 
okolní přírody a sběr vzorků. Úvod-
ní část programu byla věnována 

krátkému seznámení s přírodní pa-
mátkou Krnčí a Voleška, zejména 
s charakteristikami místního lesa. 
Následovalo vyhledávání, sběr a ur-
čování přibližně třiceti druhů rostlin 
– stromů, keřů i bylin. Některé druhy 
dokázali žáci určit sami, s jinými jim 
pomohla online určovací aplikace 
iNaturalist.org.

Po botanické části přišel na řadu 
zoologický úkol zaměřený na prů-
zkum blízkého potoka. Pomocí 
hydrobiologických cedníků žáci 
vylovili různé vodní organismy, 
které si prohlédli a následně vráti-
li zpět do vody. Nejpočetněji byli 
zastoupeni blešivci potoční a larvy 
jepic – indikátory čisté, dobře okys-
ličené vody. Největší objev dne ale 
přišel s nalezením několika larev 
mloka skvrnitého, našeho jediného 
obojživelníka, který se rozmnožuje 
v tekoucích vodách. Díky deštivému 
počasí nemohli výzkumníci bohužel 
realizovat poznávání hlasů ptáků, ale 
i přes tento drobný zádrhel si všichni 
odnesli z exkurze řadu praktických 
poznatků o přírodě.

Zkoumání přírody v terénu



Naši aranžéři připravili výsta-
vu, která rozbíjí logiku a oslavuje 
náhodu. Mini výstava inspirovaná 
dadaismem zve k na-
hlédnutí do světa, 
kde pravidla neplatí 
a smysl může spočí-
vat právě v nesmys-
lu. Dadaismus, umě-
lecký směr vzniklý jako protest proti 
válce a společenským konvencím, 
oslavuje absurditu, hravost a svobo-

du projevu. Právě tímto svobodným 
přístupem se žáci při tvorbě svých 
děl nechali inspirovat. Výsledkem 

jsou originální práce 
plné koláží, nečeka-
ných materiálů, vý-
tvarných experimentů 
a neobvyklých nápa-
dů. Některé nás mož-

ná zaskočí, jiné rozesmějí – a to je 
v duchu dada přesně ten efekt, který 
mají mít.
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Žáci třídy L3 se zúčastnili další-
ho workshopu v režii České pošty. 
Po úspěšném absolvování celého 
cyklu workshopů obdrželi osvědče-
ní o získání kompetencí v profesní 
komunikaci, prezentačních doved-
nostech, práci se stresem i efektiv-
ním leadershipu. Věříme, že nabyté 
dovednosti využijí nejen ve studiu, 
ale i v budoucí profesní kariéře.

Spolupráce s Českou 
poštou pokračuje

Poslední zvonění  
žáků třetího ročníku SOU

Dne 29. května 2025 se školní-
mi chodbami nesl smích, písničky 

a veselá nálada. Žáci třetích 
ročníků SOU se tradičně 
rozloučili se školními la-
vicemi během posledního 
zvonění. V barevných kostý-

mech a s dobrou náladou pro-
šli celou školou, rozdávali úsmě-
vy a pozitivní energii. Pro učitele 
i mladší spolužáky to byla chvíle, 
která připomněla, že jeden příběh 
končí, aby mohl začít nový.

DADA – umění bez pravidel

V areálu městského stadionu Sle-
tiště se uskutečnila tradiční školní 
akce EDURUN 2025. Studenti, uči-
telé i zaměstnanci školy se zapojili 
do 2. ročníku charitativního běhu 
a pochodu s jediným cílem – pomoci 
nemocné Terezce, kterou naše škola 
dlouhodobě podporuje.

Akce se zúčastnilo přibližně 200 
běžců a chodců. Každý účastník ob-
držel startovní balíček, v cíli pak me-
daili, či diplom a drobné občerstvení. 
Pro nejrychlejší závodníky byly při-
praveny atraktivní ceny.

Akci organizovala třída V3 pod 
vedením Mgr. Kyrych, o moderování 
se postaral Vojtěch Chlupsa se svým 

týmem. Technické zázemí zajistil 
Maratón klub Kladno. Výtěžek ze 
startovného činil přes 11 000 korun 
a celý byl předán na podporu Terezky.

Děkujeme všem, kteří přišli, zá-
vodili, fandili nebo se jinak podíleli 
na této charitativní akci. Byl to den 
plný pohybu, dobré nálady a solida-
rity. 

Odkaz Lidic je stále živý
Blížící se výročí vypálení obce Lidice bylo důvodem k návštěvě pietní-

ho území pro žáky třídy K2A. Připomněli si tragické události, od kterých 
letos uplyne 83 let. Žáci se zastavili i u Památníku dětským obětem války, 
který tvoří 82 postav lidických dětí. Bylo to velmi emotivní a všichni si 
uvědomili, v jak krásné době žijeme.
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